
2022

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Adminislralivo 0205001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 028/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventual, futura  e parcelada aquisições de materiais permanentes e
eletrodomésticos para atender as necessidades do Município de Buriticupu - MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

E DANTAS BRANDAO - EIRELI
CNPJ: 14.222.220/0001-74

BURITICUPU - MA, em 03 de junho de 2022.



1

A
Proc.DISTRimOVCIS 2022
FIs,

St €QUIPAm€nTOS Rub.

PROPOSTA DE PREÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA.

i-.S TADü DO MARANilÀO.

ILM° SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 028/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0205001/2022.

D \TA DA ABl-RTURA; 03/06/2022 HORÁRIO: 09:00 HORAS

TERESINA/PI, 03 DE JUNHO DE 2022

OBJETO: O objeto da presente licitação é o Registro de preços para eventuaJ, futura c parcelada aquisições de materiais perinaiicnte.s c eictrodomcscicos p;ira

●uetuler ;is nccessid:idcs do Município de Buriticupu - .\1A, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste F.dical e seus anexos.

QTD VALOR UNIT RS VALOR TOTAL RSITEM UND DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA
quarenta e
quatro mil,

Arquivo de aço: em chapa preta ne 26,
medindo l,33m x 0.47m x 0,60m, com

DISTRIMOVl-'.I.S /
PROCF.DENCIA

NACIONAI.

no%'eccntos e

RS 995,00l'ND7 4S RS 44,775,00 setecentos cnoventa c cinco
quatro gavetas para pastas suspensas,
com tratamento antiferruginoso
Armário de aço (l,98m x 0,90m x 0,40m):
em chapa preta nS 26, medindo l,98m x
0,90m x 0,40m, com duas portas e
fechadura tipo bola, com tratamento
Bebedouro industrial com 04 torneiras,
frente 120cm, lateral: 65 cm, altura

130cm, peso: 56kg, condensação ar
forçando, armazenagem de água
Fogão 04 bocas industrial, a gás com
grelhas em ferro fundido, bandeja

coletora de resíduos em chapa
galvanizada, 04 queimadores duplos em
Biró de 02 gavetas: estrutura em tubo
metalon 30x50mm, tampo e saia em mdf
ou madeira compensada revestida de

setenta e cincorcai.s

niienta mil,
quinhentos c
vinte reais

—ouzeniose—

cinquenta c seis
mil, setecentos e
cinquenta c dois

Oliertfâ''í SCI5

mil,

quatrocentos c

trinta e quatro

mil trezentos e

quarenta e dois
reais

distrim()vl:i.s /
RROCbDHNCIA

NACION-VI.
ftS 1.342,00UND 60 R$ 80.520,0018

ttes mil,
quinhentos c

sessenta e seis
reais

DISTRiMOY| :l.S /
PROrHDl-.NaA

NACION.M.
R$3.566,00 RS 256.752,001 \D 7219

mil oitocentos e

setenta c nove
DISTRIMOVI-.I.S /
OROClíniíNClA

NACIONAI.
R$1.879,00 R$ 86.4.34,00UND 4620

reais

sessenta c

quatro mü,
setecentos e

DISTRIMOVi:iS /
1’ROCr.DF.NCIA

NACIONAI.

seiscentos e

setenta e quatro
reais

R$ 674,0096 RS 64.704,00UND21

quatro reaisfórmica, medindo (l,20m x 0,60m),
Estante desmontável de aço c/ 05

DKSTRIMOVHIS /
RUOClímiNClA

NACION.U,

oitenta e uni inil
c duzentos reais

prateleiras especificação: com regulagens
de altura, dobras duplas nas laterais e

mil e quinze
reaisR$ 1.015,00 R$ 81.200,0(180UND23

triplas nas partes frontais e posteriores,
VAI.OR GLOBAL DA PROPOSTA:

R$ 614.385,00 seiscentos c quatorze mil, trezentos c oitenta c cinco reais

,\ l.mprcsa K.. n.\ST.\S BRANDÃO D1STR!M(7\’H!S H l-.gUIFAMFNTOS, CNPJ sob n° U.222.220/ÜÜ01-74, Inscrição Fsiadual sob n'“ 19.493.705-4, locilizadi ra .\v. São francisco n“
I8IIII - BaiiTo: Taiicralo Neves, 'Feresina - Piaui. Dtdani sob as pena da lei ijue csca ciente c dc -acordo com lodo.s os termos c regras e\igidas pela Administração Pública rclerid.is neste F.dital c
'eus respectivos Anexos.

\ Kmpresa r.. D.\NT.\5 BR,\SD.\() - D1S'I R1M(')VF.IS I-; HQL'IP.\\n'N'l'OS, CKPJ sob n° I4.222.220/(KXI1-'’4, Inscrição Fstadual sob n" 19.493.705-4, localirada ra ,\v. São francisco n"
IHim ● Bairro: Tancredo Neves,Tetcsiiia - Piauí.. Deelara sob as pena da lei t(ue no' preços comidos na proposta já estão incluídos todos os custos o despesas, tais como c sem se limirar a: custos
diretos c imiireios, iransporte (fretes), impostos, mbulo.s incidenies, taxa de administração, materiais, sciviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, luci
tiUegral do objeto deste Lidital e seus Anevos.

\ Lmpresa íí. D WTAS HR \ND.\0 - DISTRIMÓVLIS L lèQlUPA.MFNTOS, CM’| sob n" 14.222.22()/il0ltl-74, Inscrição Estadual s„h n" l9.493."(l.5-4, localizada na Av. .São francisco n"
I81III B:\irto: 'Cincredo Neves.Tcrcsina Piauí. Decl-ira sob as pena d.i lei que cumprirá plenamcnre a todos os pr.ixos de entrega c que a nossa capacidade dc fornecimento scr.i de aeordo com a
necessid.ide do lirgào cm acoido eom o h.diial e seus \ncxos-

c outros necessários aii cumprimento

\ l-.mpresa F.. D \NT.\S UR.\ND.\0 - DISTRIMÓViilS E EQUlP.ãMENTOS, CNPJ sob n" 14.222.22()/il0m-'’4, Inscrição E.siadual sob n" 19.493.705-4, localizada na Av. .São francisco n"
ISliO ● Bairro: Tancredo Ncx'cs, Teresina - Piaui. Declara sob as pena da Id que todos os produtos são novos c nunca foram i^id.is c com garantia dc 12 (doze) meses contra qualquer defeito dc

sob pena de constatada algum ter o.s produtos devolvidos e. ou os scrviçirs rejeitos.fruicào e fabricação ou de que pos.sa resultar danos a terceiros, bem com a quem dcics taça us<:
insider.ulo responsável.tmputação das penalidades dc I.ei ã licitante c a quem fiicom

E. DÁNIA5 ÔRANDAO - fc IRELI

Av. São Francisco, 1 800 - Tancredo Neves, CEP 64.076-038, Tei esina/F'!
CNPJ: 14.222 220/0001-74 !nsc Est, 1 9.493.705-4

(Ç) (86) 3235-7471 - E-rnaii : distf!moveispi@>gniail.com



2

DISTRimOVCíS B OVkCjJP A
Proc. 2022L €QUíF«m€ntOS FIs.
●Rub.

\ Lmpfc^í i;. D Wr.\S HRASDAO - DISTRIMOVlii.S li LiQll!l’AMliNT(J.S, CKPJ sob n" 14.222.220/0iH)l-"’4, Inscrição Lsiadual sob n" 1‘).493."'05-4, locafoaca na Av. São íranelsc' n"
ISUÍi ● biirro; Tantrcdo Nc\c>, Tcrcsina - Piauí. Declara sob as pena da lei sjuc não há sócios, ^crenres ou diretores da licitante que sejam cônjuge, companheiro ou parente cm linha direta,
colateral ou por afinidade, até o terceiro jjrau de ser\’idores ocupantes de cargos de direção, chefia ou assessoramenio dos diversos órgãos do listado do Piauí.

,\ I'.mpres,i K. DANT.AS BRANOAO - OISl Kl.MOVRIS F. FQL iP.\,\IF.NTOS, CNPJ .sob n" 14.222.220/0ll(ll-‘'4. Inscrição Estadual sob n" 19.4n3.705-4. locali7ada na -\v. São íVancisco n"
I.Slli l ● H.iiito: Tancredo Neves, Teresina - 1'iaui. DccIar» sob as pena da lei que o respon,s,ível pela assinatura do contrato será nosso Administrador Sr. EMANUEL DANTAS BRANDÃO, R(o
n ' 2.1*96.288 SSP-Pl. <d‘F; 011 .“15.8”3 92, listado fiivii: Casado, Brasileiro c Residente na Rua .\ri Barroso. 1341, Bairro; Monte Castelo - Teresina PI.

DbTRIMC IVIil.S I' |●.Q^●lP,\^l)iN■TO.S, CNP[ sob n" 14.222.22li/0(K)l-'’4, Inscrição Estadual sob n" 19.49.3."05-4, Declara sob as pena da lei que nossa\ Empres,! E., DANTAS BR \ND.\0
empresa esta localizada na .A\. S.ui frann.sco n" IHIIt) - Batrro: Tancretlo Neves, Teresina - Piaui, Proxinio ao Conjunto Residencial Tancredo Neves e que a empresa di-póe de cscrittSrio próprio,
dot.idu de instalações, recursos hiimanus e mobiliários pertinentes as suas atividades. Telefone para contacto. (86) 3235-”471.

[9ISTRI.M(')VH!.S li liQUIPAMENTfXS, CNPJ ,sob l4.222.220/0001-74. Inscrição Estadual sob n“ l9.493.'’05-4, locali/adi na .\v. ,São frar.cisco n'\ Empresa I . Ü.\N'I'.\S BR,\ND.\0
ISMil - Bairro: Tancredo Neves,Teresina — Piauí. Declara sob as pena da lei que os bens objeto desta licitação estarão cm pleno atendimento as Noniias da ABTN c dcimis legislação pcnincnlc ao
objeto licmulo.

\'.\UD.\Db-'. D.\ PR()POST.\: fiO (sessenta) dias.

r.N’i RI-,C;,-\ DO M,-\TT-R[AÍ.: CONPOR.MF, F.DlTAf,
PR,\Z() D.\ F.NTRKGA; CONl'ORMF. F.DÍTAL

C( iNDíçòHS de: p.\g.\mf:\to: coNFc/RMi-: f:ditai.
B.XNCO DO BRASIL; A(i; .A219-0 C/C: 8256-2

/BS.: TODOS OS PRODUTOS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E ESTÃO INCLUSOS SOBRE OS PREÇOS PROPOSTOS OS FRETES,
SEGUROS, EMBALAGENS, TAXAS E IMPOSTOS.

EMANUEL DANTAS
BRANDAO:0n7l58739

A5wn«dQ dr forma dQflal poi
LUAMJCL
VUNOAODU 7t Uni?

2

Cmamicl Dantas Brandão
RG sob n° 2.D96.288 SSP-Pl / CPF sob n° 011,715.873-92

Administrador da F, Dantas Brandão

0

E. DANTAS BRANDAO - EiREL!

Av. São Froncisco,1800 - Tancredo Neves, CEP Ó4.076-038, Teresína/Pi
CNPJ: 14.222.220/0001-74 Insc Est. 19.493.705-4

(Q (86) 3235-7471 E-maii; distrimoveispi(a)gmaÍI.com


